



Santiago 17 de Febrero de 2011.

Dólar	\$	471
-------	----	-----

UF	\$	21.501,63
----	----	-----------

M2 241

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	CORTINAS							
1, 01	Cortinas Blackout en perimetro sala reuniones		24	M2	\$ 18.150	\$ 431.063		
1, 02	Cortinas modelo best 330 screen 3% en ventanas perímetro.		36	M2	\$ 22.000	\$ 786.500		
	Subtotal CORTINAS 10,00						\$ 1.217.563	UF 56,63
2, 00	CLIMA							
2, 01	Suministro de cañerías de agua fierro ASTM Negro		1	U	\$ 482.548	\$ 482.548		
2, 02	Suministro de arranques y fitting entre matriz y fan coil		2	U	\$ 135.520	\$ 271.040		
2, 03	izado y anclaje de fan coil		2	U	\$ 24.200	\$ 48.400		
2, 04	Suministro de aislación de cañerías de equipos y matrices		3	U	\$ 26.136	\$ 78.408		
2, 05	Suministro dedesaguede32mm y 25mm PVC		2	U	\$ 20.328	\$ 40.656		
2, 06	Instalación de termostato anclado y montaje		2	U	\$ 47.432	\$ 94.864		
2, 07	Instalación de cañerías de fierro		1	U	\$ 385.942	\$ 385.942		
2, 08	Instalación de componentes anexos a fan coil		2	U	\$ 72.600	\$ 145.200		
2, 09	Suministro de manga flexible 8"		1	U	\$ 55.176	\$ 55.176		
2, 10	Suministro de difusores medidas 25 x 25		23	U	\$ 27.104	\$ 623.392		
2, 11	Suministro de rejillas de retorno		6	U	\$ 29.040	\$ 174.240		
2, 12	Suministro de ductos 30% exterior renovación de aire		1	Gl	\$ 358.160	\$ 358.160		
2, 13	Suministro de ducto de inyección		2	Gl	\$ 145.200	\$ 290.400		
2, 14	Instalación ducto salida ,30%,difusores y rejillas		1	U	\$ 421.274	\$ 421.274		
2, 15	Suministro e instalación de ducto de extracción para baño y kitchenette		1	U	\$ 289.145	\$ 289.145		
2, 16	Suministro e instalación de equipo fan coil 1200 CFM		2	U	\$ 955.997	\$ 1.911.994		
2, 17	Suministro e instalación de equipo fan coil 1000 CFM		1	U	\$ 955.997	\$ 955.997		
2, 18	Suministro e instalación de equipo fan coil 800 CFM		1	U	\$ 955.997	\$ 955.997		
2, 19	Suministro e instalación de equipo spilt 24/7 en sala de servidores de 24000 btu/hrs. enfriada por aire tipo piso/ Cielo, para esto se necesita instalar el equipo exterior.		1	U	\$ 955.416	\$ 955.416		
	Subtotal CLIMA 12,00						\$ 8.538.247	UF 397,10
3, 00	MOBILIARIO ESPECIAL							
3, 01	Closet paraTDA en Kitchenette estructurado en melamina , C/puertas enlaminado blanco		1	U	\$ 320.100	\$ 320.100		
	Bodega							
3, 02	Archivo, trasera de melamina blanca con rieles sobrepuestos y repisas		1	U	\$ 644.050	\$ 644.050		
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 17,00						\$ 964.150	UF 44,84
4, 00	MUDANZA MOBILIARIO DE LÍNEA							
4, 01	Traslado e instalación de muebles de oficinas desde oficina Providencia		1	U	\$ 506.000	\$ 506.000		
	Subtotal MUDANZA MOBILIARIO DE LÍNEA 18,00						\$ 506.000	UF 23,53

5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
5, 01	Proyecto y planos as built		1	GL				
5, 02	Dirección de Obra.		1	GL		\$ 654.400		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 24,00						\$ 654.400	UF 30,43
6, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
6, 01	Gastos Generales y Beneficios		1	GL		\$ 1.386.684		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 25,00						\$ 1.386.684	UF 64,49
Total Presupuesto							\$ 13.267.043	UF 617

Plazo de entrega: 40 días. No incluye días festivos. Plazo corre una vez hecho efectivo el anticipo.

IVA 19%	\$	2.520.738	UF 117,23
Total	\$	15.787.781	UF 734,26

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50 %anticipo

20 %avance a los 30 días

20 %Recepción Provisoria

10 %contra entrega Final

UF x M2	2,6
----------------	------------

NOTAS:

1.- El plazo de obra como también los valores en este presupuesto consideran la ejecución de obra de día. Ambos (valor y plazo) sufrirán un alza si la administración exige realizar faenas sólo de noche.

2.- No se considera tramitación ni costos por aumento de empalme.

3.- Las capacidades y potencias de los equipos de clima que entrega el mandante en relación al uso se encuentran supeditado a el estado de estos. Los equipos deberán ser revisados una vez desinstalados.

4.- Los equipos 24/7 se presupuestan dos tipos dependiendo si el enfriado con se le puede instalar el equipo exterior, de no ser así se pondría el equipo 24/7 enfriado con agua que es mas caro

5.- El plazo de obra podría sufrir modificaciones según lo que tarde la administración en autorizar el acceso a la obra.

6.- El Mobiliario se considera reutilizado y se estudio el traslado de este desde oficinas de providencia a la Bodega de Abertis

7.- Se considera solo la parte corriente electricidad, puesto que, la parte de cableado estructurado lo realizara el

REFE O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)